contectos, cum et potens sit Dominus deos facere, aut lupis ejectis agnos introducere. etiam ordine hoc forsitan odit diabolus, similitudinem primævæ institutionis apostolica mediocriter et communiter omnibus instituit, ut in eo non solum virorum sed et mulierum in suis turmis convenienti clausura cohabitent, parvuli quoque pueri et puellæ, in junioribus nomen Domini laudent (Psal. sicut per Isaiam in typo prædictum est; leone cum hædo, vitulo quoque cum ursum agno commorantes simul etiam requiem essent catuli eorum (Isai., xi); sic videtur vero Jacob viæ suæ processum temperat viderit greges suos et parvulos posse plus in ambulando cogere laborare, moram die cuncti greges. Sed et Moyses, meis viris, vere Israelitis cantante Domino magnificato, maxime simul cum mulierum vitæ choros ducentibus, id est canonicam melodia concelebrat, dicens: *Cantate, gloriose enim magnificatus est (Exod. xv)*. sit prope crucem Domini, hinc discipulum ulino, hinc mulierem in muliebri sexu, commendatam, assistere. Videant principes tur; dolores obtineant habitatores Phimoab obtineat tremor: obrigescant res Chanaan; irruat super eos formido et magnitudine brachii tui, Deus, dum vere e duce, ad terram promissionis, terribilium acies ordinata, incedat (II Paral., xx). t illud in meis domesticis odit forsitan omnium honorum inimicus, quod juxta am Domini a gemino fermento caveant

Hinc mundanæ superfluitatis pompa et tanquam Herodis fermento se abstinere: pro a novitatis superstitione tanquam ferarum cavent (Matth., xvi), usum antiquum ecclesiæ tam in habitu, quam in litia ac jejuniorum et officiorum divinarum reputantes tenendum. Non facile vel in vel in sinistram declinant, ut, juxta regulare Augustini præceptum hoc sollicite, tam in quam in austeritate, tam in pretio quam te vestium, cavere videamur, ne notabilis n habitus.

## CAPUT IX.

## De tonsura.

in tonsuris vel rasuris capitum suorum capiti suo, regi summo et sacerdoti vero, unxit Deus Dominus in regem et sacerdotem prophetam præ participibus suis, ipsi, de quo, domestici mei, regalis ac sacerdotum participes effecti, cupientes etiam in visibili consignari, non modo non, sicut ndam hæreticorum erat, modicum in sumptibus circulum radentium, quæ etiam usque res quosdam perduravit abusio, sed juxta diffinitionem totam capitis superiorem par-

tem radunt, inferius solam circuli coronam relinquentes, ut in rasa vel plana parte capitis sacerdotalis thiaræ schema sit, et in circulo capillorum regalis coronæ præfulgeat insigne; ne videlicet quempiam illorum, more Absalonis, gravans cæsaries, etiam peccaminum mole pressum, notabilem reddat; vel, tanquam more Judæorum, velamen adhuc super cor habentium, non coronatus ac infulatus, sed pelliceatus incedat. Nunc vero in rasa parte, ut dictum est, capitis recte sacerdotalis sanctimoniam in nobis est signum; ut quomodo inter summitatem capitis nostri ac cælum nihil medii obstaculi interest, ita mentem nostram curis terrenis spoliata orationis tempore, quo minus Deo immediate cohæreat, nihil valeat retardantis sollicitudinis tegere.